
> 
o 

o
 m

n 
P
Z
O
O
Q
 

oQ
o-

—-
<p

 
o
o
o
 

o 
Ss

 
m
e
 

  

o
 
3
3
 

m
a
 

    

Mm 

3) SUPERINTENDENCIA 
DÉ COMPANÍAS: VALORES Y STO 

_— 

RESOLUCION No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16- 0 00 3 0 3 4 

AB. VICTOR ANCHUNDIA PLACES. 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 04 de mayo de 2016, se ha otorgado ante la Notaria Cuarta del cantón Samborondón, la 
escritura pública de cambio de domicilio y reforma del estatuto de la compañía BALAOMAR S.A..; 

QUE la Subdirección de Actos Societarios ha emitido informe favorable SCVS-INC-DNASD-SAS- 
6-0850-MI de 07 de junio de 2016, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y 
eguros mediante Resoluciones ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de octubre 
£ 2008, ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014; y, MRL-2014-0009 de 15 de enero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de domicilio de la compañía BALAOMAR S.A., 
e la ciudad de Guayaquil al cantón Samborondón, provincia del Guayas; y, b) la reforma del estatuto 
onstante en la referida escritura, por ser procedente de acuerdo al informe favorable contenido en el 
emorando SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0850-M de 07 de junio de 2016 emitido por la Subdirección de 
ctos Societarios, y en virtud de lo dispuesto en el articulo 33 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique 
br tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y 
'eguros, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, 
esenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su 
ámite correspondiente en la forma y términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de 

compañías y Reglamento de Oposición. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que la Notaria ante el cual se otorgó la escritura pública 

lle se aprueba tome nota al margen de la matriz, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
e esta anotación; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del 
bmicilio al que se cambia la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente Resolución, 
chive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
c) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía y el 

egistrador Mercantil del domicilio actual de la compañía citada anteriormente, tomen nota del contenido 
e la presente resolución al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
uayaqui.a 9 JUN 2 CAtitebs 

VICTOR ANCHÚNDIA PLAC 
O INTENDENTE NACIONAL DE COMP. 

AUJÁMR ? 
Ko. 10604 
rámite 4 18397 (2016) 

   



  

    

  

  

  

y] REGISTRO DEREOSTMO DE daa. EL DATOS 
SAMBORONDÓN - PÚBLICOS 

TRÁMITE NÚMERO: 1667 
*8301180CHIFAHK*     
  

REGISTRO MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:RESOLUCIONES EMITIDAS POR LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

: 946 

DE! /2016 

319 

    
LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

  

  

  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

0968522230001 SUPERINTENDENCIA DE AUTORIDAD NOMINADORA 

COMPAÑIAS, VALORES Y 

SEGUROS       
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
RESOLUCIONES EMITIDAS POR LA SUPERINTENDENCIA DE 

COMPAÑÍAS 

NO APLICA /NO APLICA /NO APLICA 

     

BALAOMAR S.A. 

SAMBORON 

4. DATOS ADICIONALES: 

RESOLUCIÓN: NO. SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0003034, DE FECHA 9 DE JUNIO DEL 2016, EMITIDA POR EL 

INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y 

SEGUROS, AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES. DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 51 

DE LA LEY DE REGISTRO, SE TOMAN LAS ANOTACIONES DE REFERENCIA PERTINENTES. 

  

  

  'ALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

  

      

EGHA DE EMISIAN: DURÁN] A 6 DÍA(S)    

    

AB. LUÍS IDROVO MURILLO 

REGISTRADOR.MERCANTIL DI 

JÓN DEL REGISTRO: 12 DE NO! 

Página 1 de 1 

Calle 12 de noviembre, manzana W Norte, Edificio del Registro Civil de Durán. Q 

0996488277 e 

http://registromercantil. gobec/ 
Durán- Ecuador



  

e 
e 

Dm 

  

gistro Mercantil de Guayaquil o, 
- NUMERO DE REPERTORIO:27.551 

5 HORA DE REPERTORIO:10:35 

A 

FECHA DE REPERTORIO:07/jul/2016 A SS 

=—| 
  

1? í 7 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente; a 

1.- Con fecha siete de Julio del dos mil dieciséis, en cumplimiento de lo 
ordenado en la Resolución N* SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0003034, 
dictada el 9 de junio del 2016, por el Intendente Nacional-de 
Compañías Ab. Victor Anchundia Places, queda inscrita la presente 
escritura pública junto_con la resolución antes mencionada, la misma que 
contiene: el Cambio de' Domicilio de la ciudad de Guayaquil al cantón 

Samborondon, Provincia del Guayas [y la Reforma del estatuto de la 
compañía BALAOMAR S.A., de fojas 30.357 a 30.381, Registro Mercantil 
número 2.737. 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido de esta 
escritura, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 27551 - 

VENIAN 

IRA 

ORTO 
ILRATCADEMASEZ Al REGISTRO MERGANTIL 

IL 

A 0 cano 
Guayaquil, 11 de julio de 2016 / 

0 

/ 

Xx 

o So A 
_ / 

/ o 

- 
A o 

) 
Mx AÑ S > sa ) 

    

Y
 

ye 1415321,



  E
S
 

| 
A 

Documentación y Archivo, 

YENES AR PaRa ro RAYA QU 

! 

20% 2016 
A 

  
       


